14/11/2019 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sig.ufsj.edu.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=383393 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 49/2019 - PROAD (15.00)
(Identificador: 202008419)

Nº do Protocolo: 23122.010951/2019-24
São João Del Rei-MG, 06 de Junho de 2019.

DIVISÃO DE PREFEITURA DO CAMPUS ALTO PARAOPEBA

CC:
SETOR DE MATERIAIS E SERVIÇOS

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA EM ENGENHARIA CIVIL, COMPUTAÇÃO E HUMANIDADES

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA, BIOTECNOLOGIA E ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE TELECOMUNICAÇÕES E MECATRÔNICA

DEPARTAMENTO DE ESTATÍSTICA, FÍSICA E MATEMÁTICA

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA QUÍMICA

ASSESSORIA ESPECIAL PARA DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS ESTRATÉGICOS

Título: Deliberação sobre a proposta da Comissão Provisória de Espaço físico do CAP

Considerando o trabalho desempenhado pela Comissão provisória de debate sobre a ocupação de
espaços do Campus Alto Paraopeba, Instituída pela Portaria nº 105 de 25 de fevereiro de 2019 e
o resultado do trabalho encaminhado na forma de proposta à esta Pró-reitoria bem como à
ADEPE - Assessoria Especial para Desenvolvimento de Projetos Estratégicos, manifestamos
através deste memorando, nosso parecer favorável às providências cabíveis para efetivação das
sugestões apresentadas conforme documento anexo.

À exceção do item 3 - construção de um Pavilhão de salas de aula para o CAP e item 4 -
construção de espaços para armazenamento de reagentes perigosos e resíduos de laboratório,
que demandam projetos e investimento com disponibilidade orçamentária a ser planejada para o
futuro a longo prazo, os demais itens estão autorizados todas as ações necessárias para
adequação e realocação conforme proposto.

14/11/2019 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sig.ufsj.edu.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=383393 2/2

Aproveitamos para agradecer o empenho e dedicação de todos os membros que não mediram
esforços para concluir um excelente trabalho visando atingir o bem coletivo da maneira mais
democrática possível.

Nos colocamos à disposição.

Atenciosamente,

(Autenticado em 06/06/2019 17:30)
VERA LUCIA MENEGHINI VALE

PRO-REITOR(A) - TITULAR
Matrícula: 1547155

Copyright 2007 - NTInf - Núcleo de Tecnologia da Informação - UFSJ